
All’Albo on line
Al Sito web della scuola

OGGETTO: DECRETO DI PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA PER LA SELEZIONE PER
PERSONALE ESTERNO CUI CONFERIRE INCARICHI DI ESPERTO per la realizzazione di “Laboratori di
formazione sul campo” per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca
– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università –
Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale
scolastico – Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)”

Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-42732

Titolo progetto: Per.Form.
CUP: E14D23005230006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto-legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio
2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure
urgenti per gli investimenti”;

VISTO il Decreto-legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021,
n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la
prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole
innovative;

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13
Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021;

VISTA la Linea di Investimento 2.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1),
denominata «Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico»;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 66, recante “riparto delle risorse alle istituzioni
scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione
digitale per il personale scolastico formazione del personale scolastico per la transizione digitale” nell’ambito
della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione:
dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next
Generation EU;

Via Palestro, 30 - 26100 CREMONA tel. 037221757/0372531175 fax 037222649 C.F.80004700193 cod. mecc. CRPM02000E sito web

www.liceoanguissola.edu.it email crpm02000e@istruzione.it - peccrpm02000e@pec.istruzione.it

CRPM02000E - A57374C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007019 - 01/07/2024 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da PITTURELLI DANIELE CARLO



VISTO l’Allegato 2 al Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 66/2023 - Riparto delle risorse alle istituzioni
scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione
digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR dal quale risulta che
il Liceo delle Scienze Umane S. Anguissola è destinatario di 43.994,03 € per la realizzazione di questo progetto;

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n.
141549 del 07 dicembre 2023;

VISTA la delibera n.28 del Collegio dei Docenti n. 5 del 22/02/2024;

VISTA la delibera 15 del Consiglio di Istituto n. 2 del 14/02/2024;

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto;

ACQUISITO il CUP, come da template, E14D23005230006 ed inserito in piattaforma Futura;

VISTO il progetto presentato in data 26/02/2023 ed assunto a protocollo con il n. 2169 del 29/02/2023 codice
M4C1I2.1-2023-1222-P-42732, Titolo: Per.Form; 

VISTO l’accordo di concessione prot. n.2348 del 04/03/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale E.F. 2024 n. 16 del
14/02/2024;

VISTO il provvedimento prot. n. n.2405 del 05/03/2024 di assunzione nel programma Annuale 2024 sull’Attività
A03.26 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico per la
transizione digitale" (d.m. 66/2023), Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-42732. Titolo progetto: Per.Form.
CUP: E14D23005230006” delle risorse citate;

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del progetto “Per.Form”, CUP E14D23005230006 di avvalersi di docenti
interni/collaborazioni plurime esperti e tutor in possesso di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico avente
ad oggetto la realizzazione di “Percorsi di formazione sulla transizione digitale” e “Laboratori di formazione sul
campo”;

VISTO il decreto n. 4947 del 04/05/24, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una selezione e
reclutamento di n. 15 docenti esperti formatori e n. 15 docenti tutor, necessari per la realizzazione di “Percorsi di
formazione sulla transizione digitale” e “Laboratori di formazione sul campo- Piano Nazionale di Ripresa e
Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione:
dagli asili nido alle università – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione
digitale del personale scolastico” - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023).

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 6536, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 15/06/24;

Via Palestro, 30 - 26100 CREMONA tel. 037221757/0372531175 fax 037222649 C.F.80004700193 cod. mecc. CRPM02000E sito web

www.liceoanguissola.edu.it email crpm02000e@istruzione.it - peccrpm02000e@pec.istruzione.it

CRPM02000E - A57374C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007019 - 01/07/2024 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da PITTURELLI DANIELE CARLO



VISTO in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far

pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12.00 del 29/06/2024»;

CONSTATATO che alla data del 29/06/2024, scadenza prevista dall’Avviso prot. 6536 del 15/06/24 per la

presentazione delle manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 2 candidature per docente esperto da parte

del personale esterno all’Istituzione;

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di
valutazione di cui all’art. 3 del succitato Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle
attività come sopra delineate;

VISTO il Decreto di nomina della Commissione di valutazione per il conferimento di incarichi per la realizzazione
di “Laboratori di formazione sul campo", prot. n. 6972 del 29/06/2024;

VISTO il Verbale della Commissione di valutazione per il conferimento di incarichi per la realizzazione di
“Laboratori di formazione sul campo", prot. 6978 del 29/06/2024, e la graduatoria formulata;

DECRETA

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web dell’Istituto della seguente graduatoria provvisoria per la la
realizzazione di “Laboratori di formazione sul campo"nell’ambito del progetto “Per.Form”.:

PAGEMAKER - ESPERTO

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO

CARLO ENRICO BONVICINI 30/100

FILMMAKER - ESPERTO

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO

ANTONIO CAPRA 55/100

Via Palestro, 30 - 26100 CREMONA tel. 037221757/0372531175 fax 037222649 C.F.80004700193 cod. mecc. CRPM02000E sito web

www.liceoanguissola.edu.it email crpm02000e@istruzione.it - peccrpm02000e@pec.istruzione.it

CRPM02000E - A57374C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007019 - 01/07/2024 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da PITTURELLI DANIELE CARLO



Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 15 gg. dalla
data di pubblicazione. Trascorso infruttuosamente tale termine, la graduatoria diventerà definitiva.

Il Dirigente Scolastico reggente

 Prof. Daniele Carlo Pitturelli
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Via Palestro, 30 - 26100 CREMONA tel. 037221757/0372531175 fax 037222649 C.F.80004700193 cod. mecc. CRPM02000E sito web

www.liceoanguissola.edu.it email crpm02000e@istruzione.it - peccrpm02000e@pec.istruzione.it

CRPM02000E - A57374C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007019 - 01/07/2024 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da PITTURELLI DANIELE CARLO


		2024-07-02T11:45:17+0200
	DANIELE CARLO PITTURELLI




